
   

 

DIREZIONE SERVIZI CIVICI E MUNICIPI 

AREA MUNICIPI – AMBITO 2 

PRESIDENTE MUNICIPIO 7 

Milano, 5 aprile 2023 

 

Decreto n. 8 bis/2023 del Presidente del Municipio 7. 

 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO DELLE DELEGHE DEGLI ASSESSORI MUNICIPALI. RETTIFICA DEL DECRETO N. 
8  DEL 21 MARZO 2023. 

LA PRESIDENTE DEL MUNICIPIO N. 7 

- Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18 agosto 2000. 

- Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 1 del 28 gennaio 2016, costitutiva dei Municipi della Città 

di Milano. 

- Visto l’art. 100 dello Statuto del Comune di Milano. 

- Visti gli artt. 36 e 40 del Regolamento dei Municipi, approvato con delibera del Consiglio Comunale 

n. 17 del 14/04/2016. 

- Vista la deliberazione n. 12 del 27/10/2021 del Consiglio di Municipio n.7 relativa alla convalida degli 

eletti. 

- Richiamato il Decreto n. 8 del 21 marzo 2023 del Presidente di Municipio 7, P.G. 169594, relativo 

all’aggiornamento delle deleghe degli Assessori Municipali e, dato atto che, a causa di mero errore 

materiale, non sono state aggiornati i titoli delle nuove deleghe conferite all’Assessore Roberta 

Lamberto e all’Assessore Erica Soana; 

 

 
DISPONE  

 
1. di modificare ed integrare i titoli delle deleghe conferite con il precedente Decreto 8/2023 citato,  

per le motivazioni descritte in premessa, lasciando invariato il resto; 
2. di riepilogare per completezza le deleghe assessorili corrette, comprensive delle specifiche 

declinazioni, come sotto descritto: 
 

 
- all’Assessore MANUEL SCIURBA le seguenti materie:  
 
   - CULTURA, PARCHI, AGRICOLTURA, SPORT 

• Cultura, biblioteche, eventi culturali e Sagra di Baggio 

• CSRC, CAM 

• Parchi, orti, agricoltura, cascine e food-policy 

• Sport e tempo libero, impianti sportivi 

• Sanità 

• Servizi civici 

• Affari istituzionali 

• Demanio 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
5
/
0
4
/
2
0
2
3
.
0
2
0
3
1
7
6
.
I
.
 
-
 



   

 

 
 
 
 
 - all’Assessore ROBERTA LAMBERTO le seguenti materie:  

- POLITICHE SOCIALI, MOBILITA’, URBANISTICA, SVILUPPO ECONOMICO 

• Politiche sociali, famiglia, inclusione 

• Mobilità e trasporti 

• Urbanistica, Edilizia 

• Attività economiche, commercio, impresa, lavoro 

• Pari opportunità 

• Turismo e promozioni del territorio 

 

- all’Assessore ERICA SOANA le seguenti materie:  

            - SCUOLA, POLITICHE GIOVANILI, PARTECIPAZIONE, POLITICHE AMBIENTALI, ARREDO URBANO 

• Scuole, istruzione, formazione, diritto allo studio 

• Politiche giovanili, CAG 

• Politiche di partecipazione;  

• Politiche ambientali 

• Referente per le iniziative inerenti i temi sulla legalità, antimafia 

• Arredo urbano 

 
Restano riservate alla diretta competenza del Presidente tutte le altre funzioni non delegate al Vice 
Presidente e agli Assessori e, in particolare, quelle relative a: 

 

• Edilizia Residenziale Pubblica  

• Sicurezza 

• Rigenerazione Urbana 

• Riqualificazione Aree (Marchiondi, P.zza d’Armi, San Siro,…) 

• Bilancio 

• Decentramento 

 

 

Il presente provvedimento ha decorrenza dalla data odierna. 
 
 

   

 La Presidente 

           Silvia Fossati* 

       (firmato digitalmente) 

 
 

*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa. 


